SENSORS FOR FOOD AND BIOPHARMA.
PHARMA
Einsatzbereich / Verwendungszweck
·· Druckmessung in Rohrleitungen und Tanks
·· Für Hochtemperaturanwendungen bis 177 °C / 350 °F (dauerhaft)
Anwendungsbeispiele
·· Drucküberwachung des Kopfraumes von Bioreaktoren
·· Druckmessung von Chromatografiesäulen

Hinweis
Der genaue Einstellprozess wird in der MPP-Bedienungsanleitung erläutert.
7 PHARMABestellbezeichnung Messbereich
Mögliche Voreinstellungen für den Messbereich
Bestell-
nummer
PSI
Geeignet für Sensortyp
(siehe Bestellnummer)
Bestell-
nummer
BAR
Geeignet für Sensortyp
(siehe Bestellnummer)
A (absolut) C (relativ) A (absolut) C (relativ)
25 30Hg/0 x AA -1...1 x
28 30Hg/0/15 x AB -1...2,5 x
29 30Hg/0/30 x AC -1…3 x
31 30Hg/0/60 x AD -1…4 x
32 30Hg/0/100 x AE -1…7 x
34 30Hg/0/200 x AF 0…2 x x
66 0…30 x x AG 0…3 x x
68 0…50 x x AH 0…4 x x
69 0…60 x x AI 0…6 x x
71 0…100 x x AJ 0…7 x x
73 0…150 x x AK 0…10 x x
74 0…160 x x AL 0…20 x x
75 0...200 x x AM 0…35 x x
81 0…500 x x AN 0…70 x
84 0…1000 x x
Reinigung / Wartung
·· Bei Außenreinigung mit Hochdruckreinigungsgeräten
den Sprühstrahl nicht direkt auf den elektrischen
Anschluss richten!
Rücksendung
·· Stellen Sie sicher, dass die Sensoren frei von
Medienrückständen sind und keine Kontamination durch
gefährliche Medien vorliegt!
·· Führen Sie Transporte nur in geeigneter Verpackung
durch, um Beschädigungen am Gerät zu vermeiden!
Transport / Lagerung
·· Nicht im Freien aufbewahren
·· Trocken und staubfrei lagern
·· Keinen aggressiven Medien aussetzen
·· Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen
·· Mechanische Erschütterungen vermeiden
·· Lagertemperatur -55...+90 °C
·· Relative Luftfeuchte max. 95 %
Hinweis zur Konformität
·· Geltende Richtlinien:
Elektromagnetische Verträglichkeit 2004/108/EG
·· Die Übereinstimmung mit den geltenden EU-Richtlinien
ist mit der CE-Kennzeichnung des Produktes bestätigt.
·· Für die Einhaltung der für die Gesamtanlage geltenden
Richtlinien ist der Betreiber verantwortlich.
Entsorgung
·· Das vorliegende Gerät unterliegt nicht der WEEE-Richtli-
nie 2002/96/EG und den entsprechenden
nationalen Gesetzen.
·· Führen Sie das Gerät direkt einem spezialisierten Recyc-
lingbetrieb zu und nutzen Sie dafür nicht die kommuna-
len Sammelstellen.
Normen und Richtlinien
·· Halten Sie die geltenden Normen und
Richtlinien ein.
8PHARMA
50086 / 1.1 / 2016-05-23 / TB / EU
NEGELE MESSTECHNIK GMBH
Raiffeisenweg 7
87743 Egg an der Guenz
Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 0
Fax +49 (0) 83 33 . 92 04 - 49